
７福高文連軽音第２号 

令和 7 年 6 月２日 

福岡県高等学校芸術・文化連盟 

所属 高等学校長 殿 

福岡県高等学校芸術・文化連盟 

軽音楽部門 会長 山下経男 

（久留米市立南筑高等学校長） 

令和７年度 第１回生徒技術講習会 開催について（ご案内） 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本部門の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり生徒技術講習会を開催いたします。つきましては、貴校軽音楽

部（または軽音楽関連部）の生徒へ周知いただき、参加を希望する場合は、要項をご確認の上、期日までにお

申し込みくださいますようお願い申し上げます。なお、定員に達し次第締め切りとさせていただきますので、

お早めの申し込みをご検討ください。 

 

記 

 

1. 行事名：令和７年度 福岡県高文連軽音楽部門 第１回生徒技術講習会 

2. 日時：令和７年７月５日（土） 10:00～16:00（受付開始 9:30） 

3. 会場：ESP エンタテインメント福岡（福岡市中央区大名 1 丁目 1-1） 

4. 内容 

午前：パート別講習会（課題曲） 

午後：バンド演奏会（合同バンドによる演奏とフィードバック） 

5. 対象 

福岡県高文連に所属する軽音楽部または軽音楽関連部活動に所属する生徒。 

6. 申し込み方法：申込フォームへの入力および申込用紙（当日）の提出 

締切：令和７年６月１６日（月）17:00  

※定員になり次第締切 

7. その他 

・昼食は各自持参してください。 

・可能な限り、各自の楽器を持参してください。 

 

【問合せ先】福岡県高文連 軽音楽部門 

専門委員長 津田純弥（南筑高校） 

TEL：0942-43-1295 

E-mail：fuk.koubun.lightmusic2025@gmail.com 



 

第１回生徒技術講習会 実施要項 

1. 目的 

本講習会は、福岡県高文連軽音楽部門に所属する生徒の演奏技術の向上および部活動の質的充実を目的とし

て開催する。また、パートごとの技術指導およびバンド全体としてのアンサンブル力を高める機会とし、部活

動相互の交流・親睦も図る。 

2. 日時 

令和７年７月５日（土） 9:30～16:00 

※9:30 受付開始、10:00 開講式 

3. 会場 

ESP エンタテインメント福岡（住所：福岡市中央区舞鶴３丁目１−６） 

4. 内容 

・午前（10:00～12:00）：パート別講習会（課題曲） 

 ギター・ベース・ドラム・キーボード・ボーカルなど、パートごとに専門講師による技術指導を行う。 

・午後（13:00～15:30）：バンド演奏会 

 ①参加者を編成した合同バンドによる演奏発表および講師からのフィードバックを実施。 

 ※事前に演奏曲を連絡します。※全ての参加者が演奏できるとは限りません 

②学校代表バンドの演奏 

※参加者数によって、演奏組数は増減します。応募多数の場合、演奏をお願いする学校には、６月中に専門

部より個別に連絡いたします。 

 

・15:30～16:00：全体講評・閉講式 

 

5. 対象 福岡県高文連に所属する、軽音楽部または軽音楽関連部活動に所属する部員 

 

 



6. 申し込み方法 

以下の①の手続きを、令和７年６月１６日（月）17:00 までに完了してください。 

※定員に達し次第、受付を終了することがあります。 

 

① 申し込みフォームへの入力 

 

https://forms.gle/rAswvY3Nf8fcpQ2t6 

② 申し込み用紙を当日、持参し受付で提出（必須） 

 

7. その他 

・昼食は各自でご用意ください。 

・可能な限り、各自の楽器（ギター・ベース・スティック等）を持参してください。 

・交通費は自己負担となります。 

・参加人数に変更が出た場合、必ず専門部に申し出てください。 

・課題曲は以下の２曲より１曲を選択し、ある程度練習した状態で参加してください。 

  課題曲１【DOOL/SCANDAL】 

  課題曲２【FunnyBunny/the pillows】 

       *タブ譜、Key 譜、練習用動画は高文連 HP よりダウンロードしてください。 


